[image: image1.png]

Администрация

Муниципальное образование

«Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.10.2015  № 73
с. Несь, Ненецкий автономный округ

	О предупреждении чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности

Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях повышения уровня пожарной безопасностина территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа:
1.Создать комиссию для обследования пожарных водоемов, прорубей, пожарного оборудования (пожарные помпы) в составе:
Председатель:
Ивановский Алексей Борисович – специалист организационно-правового отдела Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.
Члены комиссии:

Нечаева Екатерина Александровна - специалист  организационно-правового отдела Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.
Михайлов Андрей Витальевич -  УУП УМВД россии по НАО;
Золотых Григорий Васильевич – водитель автомобиля (пожарного) отдельного поста пожарной части № 3 КУ НАО «ОГПС».
2. По итогам проверки составить акты обследования пожарных водоемов и прорубей.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории МО «Канинский сельсовет» НАО, провести контрольную проверку технических средств пожаротушения и оборудования.
4. Указанные мероприятия проводить ежеквартально, с оформлением соответствующей отчетности не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                                           Г.А. Варницына